ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ TAM KỲ             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

    ĐẢNG UỶ XÃ TAM THĂNG

                         *                                        Tam Thăng, ngày 29 tháng 7 năm 2023

               Số 73  -NQ/ĐU

NGHỊ QUYẾT
                             Về nhiệm vụ trọng tâm tháng 8/2023

-----

Căn cứ Nghị quyết số 60-NQ/ĐU ngày 22/12/2022 của Đảng ủy xã Tam

Thăng về phương hướng nhiệm vụ năm 2023; Đảng ủy xã đánh giá tình hình

công tác tháng 7/2023 và triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 8/2023, cụ

thể như sau:

I. Đánh giá tình hình công tác tháng 7/2023

1. Công tác lãnh chỉ đạo của Đảng ủy:

Trong tháng 7 Đảng ủy tăng cường lãnh đạo công tác giáo dục chính trị tư

tưởng cho cán bộ, đảng viên; Thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 35-NQ/TW

ngày 22/10/2018 của Bộ chính trị “Về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của

Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới,

chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng “Học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng

phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc gắn với Nghị quyết của Trung ương 4

(khóa XI, khóa XII, khóa XIII); Chỉ đạo chi bộ thực hiện nghiêm nề nếp sinh hoạt

chi ủy, chi bộ theo khung tiêu chí 15 của Tỉnh ủy Quảng Nam; hướng dẫn 12-

HD/BTCTW ngày 06/7/2018 của Ban tổ chức Trung ương; hướng dẫn số 09-

HD/BTCTU ngày 10/01/2019 của Ban tổ chức Thành ủy Tam kỳ hướng dẫn một

số vấn đề về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ, gắn với tổ chức tập huấn công

tác xây dựng Đảng năm 2023 cho các chi bộ trực thuộc, triển khai các văn bản

mới, hướng dẫn về công tác kiểm tra, giám sát của Tỉnh ủy Quảng Nam.Tăng

cường hơn nữa công tác chỉ đạo kiểm tra, giám sát và thực hiện đảm bảo theo kế

hoạch đầu năm đề ra.

Thực hiện nghiêm việc đánh giá hằng tháng theo quy chế số 19-QC/TU

ngày 11/10/2022 của Thành ủy Tam Kỳ đối với cán bộ công chức của xã. Tăng

cường hơn nữa công tác cải cách thủ tục hành chính, thực hiện công tác văn

phòng qua phần mềm Qoffice cổng thông tin điện tử Thành phố Tam Kỳ.

2. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ chính trị trong tháng 7 năm 2023:

- Đảng ủy tập trung chỉ đạo phát triển thương mại dịch vụ, hoạt động chợ

Tạm và chợ Kim Thành ngày càng phát triển thu hút và giải quyết việc làm cho

nhiều lao động tại địa phương; các dịch vụ cơ khí, may mặc tư nhân, ngành nghề

xây dựng có chiều hướng phát triển đa dạng.

Tập trung chỉ đạo nhân dân sản xuất vụ Hè Thu đảm bảo diện tích và lịch

thời vụ, đã sản xuất đến nay 290/330ha, duy trì mô hình sản xuất lúa giống tại

 2

cánh đồng thôn Thái Nam, triển khai một số diện tích chuyển đổi cây trồng cạn

có hiệu quả kinh tế tại cánh đồng các thôn Tân Thái, Thăng Tân, Kim

Đới,…Thực hiện tốt phương án phòng, chống hạn và nhiễm mặn phục vụ sản

xuất nông nghiệp năm 2023. Bước đầu đã xây dựng được sản phẩm OCoop trà

sen Sông Đầm và xây dựng chuỗi giá trị sản phẩm gắn với trồng sen sông Đầm,

đã có sản phẩm bán tại tuần du lịch trải nghiệm sông Đầm, Địa đạo Kỳ Anh vừa

qua. Tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh trên đàn vật nuôi tại địa

phương.

- Tiếp tục chỉ đạo công tác xây dựng xã nông thôn mới nâng cao, thôn

nông thôn mới kiểu mẫu theo kế hoạch năm 2023. Điều tra, khảo sát xây dựng

“Thôn nông thôn mới kiểu mẫu” tại thôn Vĩnh Bình; lập phương án điều chỉnh

xây dựng  thôn NTM kiểu mẫu thôn Thạch Tân, Mỹ Cang, Kim Đới... Củng cố

Ban Chỉ đạo xây dựng nông thôn mới xã giai đoạn 2022-2025. Phân công cán bộ,

công chức hỗ trợ Ban phát triển các thôn xây dựng kế hoạch cụ thể các nhiệm vụ,

tiêu chí xây dựng thôn NTM kiểu mẫu để tập trung triển khai thực hiện. Đảng ủy

đã ra Nghị Quyết về xây dựng xã nông thôn mới giai đoạn 2023-2025 và đạt xã

NTM nâng cao vào năm 2025.

- Chỉ đạo công tác quản lý điều hành ngân sách đảm bảo theo dự toán được

duyệt, triển khai kế hoạch thu ngân sách và các quỹ vận động ở các thôn phấn đấu

hoàn thành các chỉ tiêu giao. Tổng thu ngân sách xã đến cuối tháng 7/2023 đạt

trên 17.340.000.000 đồng/11.453.000.000 đồng đạt 151,4% so với dự toán

HĐND xã giao. Trong đó, thu ngân sách trên địa bàn xã (không tính trợ cấp cân

đối ngân sách từ cấp trên) là: 553.000.000 đồng/920.000.000 đồng đạt 60,1% kế

hoạch. Ngoài ra còn triển khai thu các khoản thu vận động như: Quỹ phòng chống

thiên tai: 32.920.000đ/32.785.000đ; phí môi trường 135.282.000đ/139.500.000đ,

Quỹ Trẻ em 13.990.000đ, Quỹ đền ơn đáp nghĩa 14.030.000đ.

Tổng chi ngân sách xã ước đến cuối tháng 7/2023 là: 7,044 tỷ đồng/11,453

đồng, đạt 61,5% KH giao (Trong đó, chi thường xuyên trên 5,697 tỷ đồng, chi

đầu tư phát triển là 1,347 tỷ đồng).

- Chỉ đạo thực hiện tốt công tác cấp giấy CNQSD đất cho tổ chức và công

dân; phối hợp giải quyết đơn thư, những vướng mắc phát sinh trong công tác BT-

GPMB-TĐC, đất đai trên địa bàn xã. Đảng ủy có nghị quyết, văn bản chỉ đạo ra

quân quyết liệt lập lại trật tự đô thị, đồng thời xử lý nghiêm các trường hợp vi

phạm trên địa bàn xã. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt công tác bồi thường giải

phóng mặt bằng các dự án quan trọng trên địa bàn theo chỉ đạo của Tỉnh và

Thành phố. Chỉ đạo triển khai kịp thời các dự án đầu tư công năm 2023.

- Tập trung chỉ đạo công tác tuyên truyền, cổ động trực quan chào mừng các

ngày Lễ, các sự kiện chính trị tại địa phương; tham gia các hoạt động TDTT-

VHVN do thành phố tổ chức. Chỉ đạo triển khai xây dựng Nhà SHVH thôn Kim

Đới. Chỉ đạo công tác chăm lo giải quyết kịp thời các chế độ chính sách cho

người có công, các đối tượng chính sách và bảo trợ xã hội. Công tác chăm sóc

sức khỏe ban đầu cho nhân dân được đảm bảo; khám, chữa bệnh và công tác tiêm

 3

chủng được tập trung triển khai; tổ chức diễn đàn phòng, chống đuối nước cho trẻ

em và học sinh ở các trường học.

Tổ chức triển khai tuần du lịch trải nghiệm Bãi Sậy sông Đầm và Địa đạo

Kỳ Anh năm 2023 với hơn 1.200 lượt khách đến tham quan, các hoạt động văn

hóa thể thao được phối hợp tổ chức như: Hội thi vẽ tranh bích họa, giải bóng

chuyền tứ hùng, bóng đá giao hữu 11 người, hội diễn văn nghệ,… BCĐ hoạt

động hè tổ chức tốt các hoạt động cho thanh thiếu nhi tại các thôn.

- Chỉ đạo Công an xã phối hợp với BCH quân sự xã có kế hoạch đảm bảo

ANCT- TTATXH trên địa bàn xã. Tình hình ANCT- TTATXH được giữ vững;

công tác tuần tra, trực SSCĐ, trực tăng cường, trực thường xuyên tại cơ quan đảm

bảo; Chỉ đạo các lực lượng tập trung tuần tra, kiểm soát tình hình an ninh chính

trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã, nhất là phát huy tốt hoạt động của các Tổ

tự quản 5 trong 1 ở các thôn. Công an xã đã triệt phá băng nhóm và bắt giữ 03 đối

tượng mang theo hung khí, ma túy để sử dụng tại thôn Thăng Tân. Triển khai

thực hiện đảm bảo cài đặt ứng dụng VNeID mức độ 2 cho nhân dân với hơn

1.500 trường hợp. Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với 04 đối tượng

“tàng trữ hung khí nguy hiểm” với số tiền 16 triệu đồng.

- HĐND xã đã tổ chức thực hiện khá tốt chức năng và nhiệm vụ của cơ

quan quyền lực Nhà nước ở cấp cơ sở theo luật tổ chức chính quyền địa phương.

Thực hiện tốt chức năng giám sát của HĐND. UBND xã phát huy vai trò quản lý

nhà nước tại địa phương, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, tinh thần

trách nhiệm và đạo đức công vụ trong quản lý cán bộ công chức thực thi nhiệm

vụ, đặc biệt thực hiện chỉ thị 06-CT/TU và quy chế 19-QC/TU của Thành ủy Tam

Kỳ về đánh giá cán bộ công chức hằng tháng.

UBMTTQ xã và các đoàn thể chính trị-xã hội đã thay đổi nội dung phương

thức hoạt động của mình, đã có nhiều mô hình hay và cách làm sáng tạo trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ, phối hợp tốt trong công tác tuyên truyền vận động

người dân đồng thuận chấp hành chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của

nhà nước, thực hiện phong trào xây dựng nông thôn mới, thôn NTM kiểu mẫu,

công tác BT-GPMB các dự án trọng điểm trong năm 2023. Mặt trận và các đoàn

thể chính trị - xã hội thống nhất về nội dung giám sát và phản biện xã hội, tham

gia xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền theo Quyết định số 217-QĐ/TW và

Quyết định số 218-QĐ/TW. Triển khai thực hiện tốt Luật dân chủ cơ sở.

- Công tác xây dựng Đảng: Tổ chức hội nghị đánh giá giữa nhiệm kỳ thực

hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã khoá XIV nhiệm kỳ 2020-2025; sơ kết

nhiệm vụ chính trị 6 tháng đầu năm, triển khai phương hướng nhiệm vụ năm

2023; sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận 01-KL/TW của Bộ Chính trị về về tiếp

tục thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh. Tham gia Hội thi Tuyên truyền viên giỏi cấp

thành phố Tam Kỳ năm 2023. Triển khai thực hiện tốt kế hoạch kiểm tra giám sát

của Đảng ủy, UBKT Đảng ủy xã theo kế hoạch đề ra. Đã chỉ đạo cũng cố một số

chức danh cán bộ trong hệ thống chính trị của xã. Đến nay đã hoàn thành 5 hồ sơ

kết nạp đảng viên mới. Khối Dân vận Đảng ủy xã thường xuyên phối hợp tốt với

 4

các ngành, đoàn thể xây dựng các mô hình dân vận khéo hoạt động có hiệu quả

(như mô hình Tổ tự quản 5 trong 1).

* Tồn tại, hạn chế: Phong trào xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã có

lúc còn hạn chế, tính chủ động trong việc thực hiện nhiệm vụ xây dựng thôn

NTM kiểu mẫu trên địa bàn từng thôn chưa được quan tâm thực hiện; tình hình

an ninh trật tự, tai nạn giao thông vẫn còn tiềm ẩn nhiều nguy cơ; Công tác quản

lý đảng viên, phát triển đảng viên mới ở một số chi bộ chưa tốt, chất lượng sinh

hoạt ở một số chi bộ còn hạn chế, trình độ năng lực của một số đồng chí bí thư

chi bộ chưa đảm bảo đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong giai đoạn hiện nay.

II. Những nhiệm vụ trọng tâm tháng 8/2023

 1. Về lĩnh vực kinh tế

- Tập trung chỉ đạo sản xuất vụ Hè Thu năm 2023 và các mô hình chuyển

đổi cây trồng trên địa bàn xã; tiếp tục triển khai mô hình lúa chất lượng cao tại

thôn Thái Nam gắn với phát triển du lịch và sản xuất nông nghiệp sạch trên địa

bàn xã. Chú trọng công tác thủy lợi đảm bảo phục vụ nước tưới cho nhân dân sản

xuất và phòng chống hạn, nhiễm mặn; tăng cường công tác phòng chống dịch

bệnh trên đàn gia súc, gia cầm. Tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt

công tác phòng cháy, chữa cháy rừng. Tổ chức hội nghị tổng kết công tác PCTT-

TKCN năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023.

 - Chỉ đạo tập trung thu ngân sách, cơ bản hoàn thành các chỉ tiêu thu ngân

sách Nhà nước và các quỹ vận động trong tháng 8/2023. Quản lý điều hành chi

ngân sách đảm bảo đúng dự toán được duyệt, theo nghị quyết và đúng pháp luật,

tránh chi phát sinh ngoài dự toán. Tăng cường vai trò trách nhiệm của Tài chính-

Kế toán xã, điều hành dự toán ngân sách, đảm bảo chi đúng, đủ, kịp thời các hoạt

động phát sinh.

2. Về xây dựng nông thôn mới

 Chỉ đạo tập trung triển khai quyết liệt nhiệm vụ công tác xây dựng đạt các

tiêu chí xã nông thôn mới và một số tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao, các thôn

nông thôn mới kiểu mẫu; tổ chức phát động ra mắt thôn NTM kiểu mẫu thôn

Vĩnh Bình; phát động xây dựng tuyến đường “Sáng-xanh-sạch-đẹp” ở 8 thôn.

Quản lý chi nguồn vốn xây dựng nông thôn mới đúng theo quy định và kế hoạch

đề ra.

3. Về tài nguyên môi trường, quản lý đất đai, BT-GPMB và XDCB

- Giao UBND xã tập trung chỉ đạo lập hồ sơ cấp giấy CNQSD đất cho các tổ

chức, cá nhân; tiếp tục rà soát, đánh giá kết quả rà soát đất công, đất 5%. Tập

trung phối hợp giải quyết tốt đối với công tác BT-GPMB-TĐC đang triển khai

trên địa bàn xã (nhất là các dự án phục vụ Khu công nghiệp Tam Thăng), cũng cố

thành lập các Tổ vận động bồi thường GPMB các dự án trên địa bàn. Kịp thời

giải quyết các đơn thư có liên quan đến lĩnh vực đất đai, tài nguyên và môi

trường, BT-GPMB không để tồn đọng kéo dài.

 5

 - Tăng cường công tác quản lý hiện trạng, quản lý đất đai, xây dựng, trật tự

đô thị; phối hợp xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm trên lĩnh vực xây dựng, đất

đai, tài nguyên khoáng sản trên địa bàn; chú trọng công tác đảm bảo trật tự mỹ

quan các trục đường chính và các tuyến đường liên thôn khu dân cư. Thông qua

Quy chế phối hợp trong công tác quản lý, xây dựng trật tự đô thị trên địa bàn xã.

4. Về văn hóa xã hội

- Chỉ đạo tập trung công tác tuyên truyền, cổ động trực quan chào mừng kỷ

niệm các ngày Lễ và các hoạt động chính trị quan trọng tại địa phương như: Kỷ

niệm ngày Thương binh liệt sỹ (27/7), chào mừng kỷ niệm 78 năm Cách mạng

Tháng Tám và Quốc khánh 2/9. Xây dựng kế hoạch tổ chức hội trại và cá hoạt

động chào mừng kỷ niệm ngày Quốc khánh (2/9); tham gia tốt các hoạt động

TDTT do thành phố tổ chức. UBND khẩn trương hoàn chỉnh thủ tục đầu tư xây

dựng Nhà SHVH thôn Kim Đới. Tiếp tục triển khai các hoạt động du lịch trải

nghiệm sinh thái Sông Đầm và Địa đạo Kỳ Anh.

- Chỉ đạo các Trường học hoàn thành công tác tuyển sinh đầu cấp, ổn định

biên chế lớp cho năm học mới 2023-2024; CBQL-GV-NV các trường tham gia

bồi dưỡng chính, bồi dưỡng chuyên môn; rà soát, bổ sung cơ sở vật chất và chuẩn

bị các điều kiện khai giảng năm học mới 2023-2024. Tiếp tục triển khai Kế hoạch

thực hiện Đề án giáo dục trên địa bàn xã giai đoạn 2022-2025. Kiểm tra hoạt

động của các nhóm lớp mầm non tư thục trên địa bàn xã.

- Chỉ đạo thường xuyên làm tốt công tác chăm lo đời sống và giải quyết kịp

thời hồ sơ, chế độ cho các đối tượng chính sách, người có công như Nghị định

131/CP; phối hợp kiểm tra đối tượng khuyết tật, bệnh hiểm nghèo; họp giám định

mức độ khuyết tật. Tập huấn điều tra cung lao động năm 2023.

- Thực hiện tốt các chương trình y tế Quốc gia, y tế cộng đồng, chú trọng

công tác chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho nhân dân; tăng cường công tác phòng,

chống dịch bệnh ở người; tiếp tục phối hợp tuyên truyền, vận động nhân dân cài

đặt ứng dụng sổ sức khoẻ điện tử.

5. Về công tác nội chính

- Chỉ đạo đảm bảo giữ vững ANCT-TTATXH trên địa bàn xã, tăng cường

công tác đấu tranh phòng, chống các thế lực thù địch, phòng, chống tội phạm; đặc

biệt tập trung công tác bảo đảm tình hình ANTT-ATXH trong các ngày Lễ;

thường xuyên tuần tra trên địa bàn, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm trong

lĩnh vực ANTT, các tệ nạn cờ bạc, ma túy, trộm cắp...; tiếp tục phát động phong

trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Duy trì hoạt động tốt các Tổ tự quản “5 trong 1” trên

địa bàn xã; tiếp tục phối hợp tổ chức cài đặt, kích hoạt định danh điện tử mức 2.

Tổ chức kỷ niệm 78 năm ngày thành lập CAND và 18 năm Ngày hội toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8).

- Ban CHQS xã có kế hoạch tăng cường công tác trực SSCĐ, trực tăng

cường tại trụ sở xã; thực hiện tốt quy chế phối hợp theo Nghị định 03, 02/CP, giữ

vững ổn định chính trị trên địa bàn xã; hoàn chỉnh bổ sung các kế hoạch tác chiến

 6

năm 2023; thực hiện tốt công tác rà soát, xét thực lực NVQS năm 2024; phối hợp

xây dựng kế hoạch PCTT&TKCN năm 2023.

- Thực hiện nghiêm túc công tác tiếp dân và giải quyết kịp thời đơn thư

khiếu nại, kiến nghị của công dân; tiếp công dân định kỳ hằng tuần; tham gia Hội

thi Hòa giải cơ sở do thành phố tổ chức.

- Tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính tại cơ quan xã, vai trò trách

nhiệm từng ban, ngành, đoàn thể theo tinh thần Chỉ thị 06-CT/TU. Tiếp tục chỉ

đạo cán bộ, công chức, đảng viên và Nhân dân cài đặt và sử dụng ứng dụng

VneID, VssID, sổ sức khoẻ điện tử, dịch vụ công trực tuyến,..

6. Chính quyền, Mặt trận, các đoàn thể chính trị - xã hội

-  HĐND xã và các Ban của HĐND triển khai kế hoạch giám sát 6 tháng

cuối năm 2023, giám sát chuyên đề theo Luật định; giám sát tình hình trật tự xây

dựng trên địa bàn xã; nâng cao vai trò, hiệu quả hoạt động của đại biểu HĐND

xã.

- UBND xã tiếp tục tập trung triển khai thực hiện kế hoạch xây dựng xã

nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2023-2025, thôn nông thôn mới kiểu mẫu; tăng

cường trách nhiệm quản lý, điều hành, giải quyết kịp thời những phát sinh, vướng

mắc xảy ra; thực hiện tốt quy chế dân chủ cơ sở.

- Tăng cường công tác phối hợp, nâng cao hiệu quả hoạt động của Mặt trận

và các đoàn thể chính trị - xã hội; đẩy mạnh công tác giám sát và phản biện xã

hội; tổ chức tốt các hoạt động, phát động các phong trào thi đua có hiệu quả; phối

hợp tuyên truyền công tác BT-GPMB các dự án đang triển khai, tuyên truyền

đoàn hội viên và nhân dân xây dựng xã nông thôn mới, thôn NTM kiểu mẫu. Xây

dựng kế hoạch và tổ chức tốt các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày Lễ, các

sự kiện chính trị quan trọng tại địa phương.

7. Công tác xây dựng Đảng

- Kịp thời tổ chức quán triệt, học tập các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng đến

toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân, gắn với việc xây dựng chương trình hành

động cụ thể sát đúng tình hình thực tế ở địa phương. Tham gia tốt Hội thi Dân

vận khéo thành phố Tam Kỳ lần thứ I năm 2023.

- Tập trung củng cố một số chức danh cán bộ ở xã và các thôn để ổn định

bộ máy đi vào hoạt động hiệu quả.

- Đảng ủy, UBKT Đảng ủy và Khối Dân vận, Ban Tuyên giáo Đảng ủy xã

triển khai thực hiện chương trình công tác, kế hoạch đề ra.

- Chỉ đạo các Chi bộ trực thuộc nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ theo

Chỉ thị 10-CT/TW và Hướng dẫn 12-HD/BTCTW; làm tốt công tác quản lý đảng

viên.

- Khối Dân vận Đảng ủy xã tập trung chuẩn bị các nội dung tham gia Hội thi

“Dân vận khéo” cấp thành phố lần thứ I năm 2023. Tổ chức kiểm tra, giám sát

việc việc thực hiện các nghị quyết, chỉ thị về công tác dân vận và thực hiện

 7

QCDC ở cơ sở đối với một số Chi bộ. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận

động trong công tác BT-GPMB-TĐC các dự án; nắm tình hình, tâm trạng Nhân

dân và các hoạt động tôn giáo trên địa bàn xã.

III. Tổ chức thực hiện

1. Giao cho HĐND, UBND, UBMT TQVN xã và các tổ chức chính trị-xã

hội xã, các Chi bộ trực thuộc Đảng bộ căn cứ Nghị quyết nhiệm vụ trọng tâm

tháng 8/2023 của Đảng ủy xã, xây dựng chương trình thực hiện, kế hoạch cụ thể

hóa phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị mình để triển khai thực

hiện đạt kết quả.

2. Các bộ phận Chuyên trách xây dựng Đảng của Đảng ủy xã xây dựng kế

hoạch triển khai thực hiện; tham mưu  Đảng ủy xã kiểm tra, giám sát việc thực

hiện Nghị quyết; đề xuất Đảng ủy kịp thời chỉ đạo giải quyết những vấn đề phát

sinh, vướng mắc.

3. Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Ban Thường vụ Đảng

ủy, TT.HĐND, UBND, UBMT TQVN xã, lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, ban

ngành, đoàn thể xã tăng cường bám sát thực tiễn, xác định nhiệm vụ trọng tâm

cần tập trung hoàn thành trong tháng 8/2023 để tập trung lãnh đạo, triển khai

thực hiện hoàn thành toàn diện, có hiệu quả các chỉ tiêu nhiệm vụ mà Nghị quyết

đã đề ra.

4. Giao UBND xã ngay đầu tháng tổ chức hội nghị toàn thể cán bộ, công

chức, người lao động xã triển khai thực hiện Nghị quyết nhiệm vụ trong tâm

tháng 8/2023.

Trên đây là Nghị quyết về nhiệm vụ trọng tâm tháng 8/2023 của Ban Chấp

hành Đảng bộ xã Tam Thăng, đề nghị HĐND, UBND, UBMT, các ban ngành,

đoàn thể, các Chi bộ trực thuộc cụ thể hóa triển khai thực hiện nghiêm túc đạt kết

quả./.

Nơi nhận:       T/M BAN CHẤP HÀNH

- BTV Thành ủy (b/c),         P.BÍ THƯ
- Các đ/c ĐUV,

- Mặt trận, các ngành, đoàn thể,

- Các Chi bộ trực thuộc,
- Lưu VP.

     Nguyễn Tấn Hưng

		2023-07-31T09:24:30+0700

		2023-07-31T09:30:08+0700